
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 77/2021-MP/PA, empreitada por preço 
global por Lote, no tipo menor preço, que tem como objeto contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de organização, pla-
nejamento e realização de concurso público para o provimento de cargos 
efetivos, de nível médio e superior, do quadro de pessoal de servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará.:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguintes valores:
01.185.758/0001-04 – CONSULPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM 
ADMINISTRACAO– TOTAL: R$ 1.646.000,00 :
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 1.646.000,00
Valor do Certame: R$ 1.646.000,00
Belém (Pa), 11 de março de 2022
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 770726

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE SONORIZAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO(RETIFICAÇÃO)
Tendo em vista o que consta do Processo nº 056/2021-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 006/2021-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, homologo 
o resultado do certame mencionado a favor das empresas abaixo, para 
todos os efeitos previstos em lei:
09.087.468/0001-30 - TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPA-
MENTOS - TOTAL R$ 17.940,00
ITEM 01 – Valor Total ..... R$ 17.940,00
22.172.252/0001-30 – BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRE-
LI- TOTAL R$ 75.800,00
ITEM 02 – Valor Total R$ 75.800,00
Valor Parcial do Certame: R$ 93.740,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 11 de março de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 770591
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021-MP/PA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de organização, planejamento e realização de concurso público para 
o provimento de cargos efetivos, de nível médio e superior, do quadro de 
pessoal de servidores do Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo GEDOC nº 118599/2021 que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 077/2021-MP/PA, empreitada por preço global por lote, no 
tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela Portaria 
nº. 3144/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
01.185.758/0001-04 – CONSULPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM 
ADMINISTRACAO– TOTAL: R$ 1.646.000,00 :
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 1.646.000,00
Valor do Certame: R$ 1.646.000,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 11 de março de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 770840

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 094/2019-MP/PA (Nº Equatorial – 5574773).
Núm. da Apostila: 003
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa EQUATORIAL 
PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A.
Objeto do Contrato: Regular o uso do sistema de distribuição de energia 
elétrica - CUSD, para suprir o Prédio das Promotorias de Justiça de Con-
ceição do Araguaia/PA.
Justificativa do Apostilamento: A prorrogação automática do Contrato nº 
094/2019-MP/PA, realizada pela Empresa, por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 15/07/2022, com a qual consente o MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, conforme o art. 57, II, da Lei n.º 8.666/1993.
Data de Assinatura: 10/03/2022.
Vigência: 15/07/2022 a 14/07/2023.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 770356

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 1020/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a FRANCISCO JAELDER DE LIMA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.905, lotado na Promotoria de Justiça 
de Mãe do Rio, a importância de R$ 1.150,00 (hum mil, cento e cinquenta 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 3/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1021/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a FABRICIO BARRETO NASCIMENTO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2600, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Soure, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/3 
até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1022/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a GILCILENE DO SOCORRO GUSMÃO DE ALMEI-
DA, ASSESSORA DE PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n. 999.3191, lotada 
na Promotoria de Justiça de Óbidos, a importância de R$ 880,00 (oitocen-
tos e oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, pe-
ríodo de aplicação 7/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 880,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1023/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARILUCIA SANTOS SALES, PROMOTORA DE 
JUSTIÇA, Matrícula n. 999.1464, em exercício de atribuições na Promotoria 
de Justiça de São Francisco do Pará, a importância de R$ 700,00 (setecen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 7/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
Portaria Nº 1024/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ELISEU OLIVEIRA MARIALVA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3184, 
lotado na Promotoria de Justiça de Viseu, a importância de R$ 1.000,00 
(hum mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 8/3 até 30/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/3/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 11 de março de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


